АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024 г.                                д. Красная                                            № 13
          О внесении изменений в постановление от 15.05.2019г. № 16 а
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47      (ред. от 21.08.2019) «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»», Уставом Красненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Внести изменения в приложение № 2  постановления от 15.05.2019г.    № 16 а «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и изложить  в новой редакции согласно  приложения.
      2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете  «Красненские вести»

Глава Красненского сельсовета                                                          О.А. Юшков

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
        к Постановлению администрации
от 19.08.2024 г.№ 13

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого садовым

Председатель комиссии: Юшков Олег Александрович- глава Красненского сельсовета

Заместитель председателя: Шевцова Алефтина Сергеевна – специалист 1 категории администрации Красненского сельсовета;
Секретарь комиссии: Шабович Наталья Петровна – специалист 2 категории администрации Красненского сельсовета.

Члены комиссии:
Анощенкова Т.Д. – главный специалист в области архитектуры и градостроительства (по согласованию);
Кудрешова Е.В. –  и.о.директора  муниципального казенного учреждения «Управление имуществом, землепользования и землеустройства» (по согласованию);
Чанчикова О.А. –  ведущий специалист эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в Балахтинском районе  (по согласованию);
Осипов П.В. – главный специалист по делам Г.О.,Ч.С. и ПБ администрации Балахтинского района  (по согласованию).
Путинцев И.В. —  инженер ПТО МКУ «Служба заказчика Балахтинского района»  (по согласованию);
Пупышко И.А.- Государственный инспектор ОНД и ПР по Балахтинскому и Новоселовскому районам УНД и ПР МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)